
 

 

UCHWAŁA NR X/56/2024 

RADY GMINY BRZEŹNIO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok  2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10,  ustawy  z  dnia 8 marca 1990 roku   o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 roku, poz. 1465, 1572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572) postanawia się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Brzeźnio na 2025 rok. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości  53 236 394,85 zł w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 40 933 170,20 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 12 303 224,65 zł; zgodnie z załączoną  tabelą  nr 1. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się: 

1) planowaną dotację z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie w wysokości  2 126 686,00 zł  zgodnie z tabelą  nr 1; 

2) planowaną dotację otrzymaną na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 5 670,00 zł zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 61 387 029,85 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  37 762 278,55 zł; 

2) wydatki majątkowe w  23 624 751,30 zł zgodnie z załączoną tabelą nr 2.Zestawienie wydatków 

majątkowych w podziale na zadania  przedstawia tabela nr 2a. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

1) wydatki na finansowanie zadań  z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości  

2 126 686,00 zł  zgodnie z załączoną tabelą  nr 2; 

2) wydatki na realizację zadań wynikających z porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

w wysokości  9 000,00 zł  zgodnie z załączoną tabelą  nr 2. 

§ 6. W budżecie tworzy się  rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  120 000,00 zł; 

2) celową w wysokości  80 000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe; 

3) na  inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 1 000 000,00 zł.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 4795



§ 7. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej wysokości 8 881 056,40 zł i rozchody budżetu 

w łącznej wysokości 730 421,40 zł zgodnie z załączoną tabelą nr 3. 

§ 8. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie  8 150 635,00 zł, który  zostanie sfinansowany  

przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek 

z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu budżetu w wysokości  3 400 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  kredytów 

i pożyczek w wysokości 9 400 000,00 zł. 

§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii  zgodnie z załączoną tabelą nr 4. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska, 

gospodarki wodnej i ściekowej zgodnie z załączoną tabelą nr 5. 

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków na finansowanie zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi  zgodnie z załączoną tabelą nr 6. 

§ 13. Ustala się dochody budżetu państwa przewidziane do  uzyskania przez Gminę, w związku z realizacją 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  na 2025 rok zgodnie z załączoną tabelą nr 7. 

§ 14. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych  z budżetu: 

-  dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 1 503 000,00 zł, 

-  dla jednostek nie zaliczonych do sektora finansów publicznych w wysokości 1 297 565,34 zł, określone 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w obrębie działu, w zakresie uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w planie w zakresie rocznych wydatków majątkowych w obrębie działu, między 

zadaniami, które nie są objęte Wieloletnią Prognozą Finansową. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości  

3 000 000,00 zł; 

2) lokowania  czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych  w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa". 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4795



§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku  

Urzędowym  Województwa  Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Brzeźnio 

 

 

Natalia Ozdoba 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4795



 

Tabela nr 1 – dochody budżetu gminy 

 w złotych  

 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

758 
  

Różne rozliczenia 5 670,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75809 

 
Rozliczenia między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 670,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
5 670,00 

bieżące razem: 5 670,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 10 630,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 10 630,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

10 630,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 935 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4795



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 935 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 500,00 

  
0830 Wpływy z usług 930 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 500,00 

600 
  

Transport i łączność 10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 10 000,00 

630 
  

Turystyka 3 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
63095 

 
Pozostała działalność 3 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 3 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 115 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 102 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 25 000,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

75 000,00 

  
0830 Wpływy z usług 2 000,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 13 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4795



  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

10 000,00 

  
0830 Wpływy z usług 2 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

25 298 481,94 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75601 

 
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 500,00 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

1 154 136,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 022 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 1 536,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 79 000,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 51 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 100,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 500,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

2 655 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 324 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 735 000,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 62 000,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 228 000,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 280 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4795



 
75618 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 
95 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 30 000,00 

  
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 

  
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 40 000,00 

 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

21 392 845,94 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 587 959,56 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 804 886,38 

758 
  

Różne rozliczenia 8 519 155,97 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75802 

 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

8 454 155,97 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 886 119,92 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 568 036,05 

 
75809 

 
Rozliczenia między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

60 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
60 000,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 640 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 50 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4795



 
80104 

 
Przedszkola  150 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 20 000,00 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
130 000,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 440 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 440 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 130 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 130 500,00 

852 
  

Pomoc społeczna 597 786,29 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

237 146,29 

 
85205 

 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 

6 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
6 000,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

16 183,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
16 183,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

9 776,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4795



  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

9 776,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 193 831,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

193 831,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
88 200,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 46 650,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
46 650,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 237 146,29 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

237 146,29 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

212 183,52 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

24 962,77 

855 
  

Rodzina 41 760,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

41 760,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

41 760,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4795



900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 494 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 250 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 250 000,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 2 220 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

2 220 000,00 

 
90019 

 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 10 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 2 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 

926 
  

Kultura fizyczna 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 5 000,00 

bieżące razem: 38 800 814,20 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

237 146,29 

 

majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4795



600 
  

Transport i łączność 2 223 121,76 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 223 121,76 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 223 121,76 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 796 712,50 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

2 796 712,50 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 2 796 712,50 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

2 796 712,50 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

2 796 712,50 

801 
  

Oświata i wychowanie 2 699 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 2 699 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 699 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 490 157,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

2 845 557,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 356 364,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

2 356 364,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

2 356 364,00 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 644 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4795



  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

644 600,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 489 193,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

489 193,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

489 193,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 094 233,39 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 094 233,39 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

1 094 233,39 

majątkowe razem: 12 303 224,65 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

5 642 269,50 

 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

750 
  

Administracja publiczna 156 789,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 156 789,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

156 789,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 356,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4795



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 356,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 356,00 

852 
  

Pomoc społeczna 4 412,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 4 412,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 412,00 

855 
  

Rodzina 1 964 129,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

1 921 351,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 921 351,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 472,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

472,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
42 306,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4795



  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

42 306,00 

bieżące razem: 2 126 686,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 

Ogółem: 53 236 394,85 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

5 879 415,79 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 4795



Tabela nr 2 - wydatki budżetu gminy 
 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90026 

 

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poroz. z JST razem: 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 235 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01043 

 

Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

459 000,00 459 000,00 459 000,00 0,00 459 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 459 000,00 459 000,00 459 000,00 0,00 459 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 5 478 175,96 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 353 175,96 4 353 175,96 0,00 0,00 0,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 5 264 175,96 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 194 175,96 4 194 175,96 0,00 0,00 0,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 
  

Turystyka 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
63003 

 

Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 581 800,00 136 800,00 136 800,00 0,00 136 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
553 800,00 108 800,00 108 800,00 0,00 108 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 
gminy 

28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 4795



750 
  

Administracja publiczna 7 919 565,96 7 569 565,96 7 218 965,96 5 631 902,96 1 587 063,00 0,00 350 600,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
232 000,00 232 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
5 828 685,96 5 828 685,96 5 805 685,96 5 062 902,96 742 783,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
396 000,00 396 000,00 393 000,00 0,00 393 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 

 

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
659 080,00 659 080,00 657 080,00 569 000,00 88 080,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 803 800,00 453 800,00 326 200,00 0,00 326 200,00 0,00 127 600,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
4 090 826,00 239 576,00 224 576,00 62 876,00 161 700,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 3 851 250,00 3 851 250,00 3 290 250,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 4 089 326,00 238 076,00 223 076,00 62 876,00 160 200,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 3 851 250,00 3 851 250,00 3 290 250,00 0,00 0,00 

 
75414 

 
Obrona cywilna 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 

 
Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu publicznego 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego 

– kredyty i pożyczki 

230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 1 450 000,00 450 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75809 

 

Rozliczenia między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 1 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 23 749 015,00 18 951 019,00 18 233 269,00 15 160 500,00 3 072 769,00 0,00 717 750,00 0,00 0,00 0,00 4 797 996,00 4 797 996,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 13 046 002,00 11 974 815,00 11 504 965,00 10 185 100,00 1 319 865,00 0,00 469 850,00 0,00 0,00 0,00 1 071 187,00 1 071 187,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
337 056,00 337 056,00 313 056,00 293 100,00 19 956,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 2 679 389,00 2 679 389,00 2 592 389,00 2 151 800,00 440 589,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80106 

 

Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
344 456,00 344 456,00 326 956,00 307 000,00 19 956,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 464 000,00 464 000,00 464 000,00 24 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
78 040,00 78 040,00 78 040,00 0,00 78 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 

Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
1 340 661,00 1 340 661,00 1 337 361,00 770 900,00 566 461,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 
formach wychowania 

przedszkolnego 

403 228,00 403 228,00 385 628,00 361 900,00 23 728,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

1 179 526,00 1 179 526,00 1 119 026,00 1 066 700,00 52 326,00 0,00 60 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 3 876 657,00 149 848,00 111 848,00 0,00 111 848,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 3 726 809,00 3 726 809,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 160 500,00 160 500,00 151 300,00 14 000,00 137 300,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

158 500,00 158 500,00 149 300,00 14 000,00 135 300,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 665 001,29 1 665 001,29 1 019 498,00 565 253,00 454 245,00 0,00 390 757,00 254 746,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 4795



 
85205 

 

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

10 000,00 10 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

16 683,00 16 683,00 16 683,00 0,00 16 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

89 376,00 89 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 776,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 194 831,00 194 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 623 241,00 623 241,00 620 741,00 559 379,00 61 362,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

5 874,00 5 874,00 5 874,00 5 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 111 650,00 111 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 253 346,29 253 346,29 12 200,00 0,00 12 200,00 0,00 4 000,00 237 146,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85404 

 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 169 230,30 169 230,30 169 130,30 153 417,30 15 713,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

84 718,00 84 718,00 84 718,00 79 218,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 79 512,30 79 512,30 79 412,30 74 199,30 5 213,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

8 450 439,00 3 010 500,00 3 010 500,00 82 225,00 2 928 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 439 939,00 5 439 939,00 3 408 328,00 0,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
4 198 216,00 224 000,00 224 000,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 974 216,00 3 974 216,00 2 898 328,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
2 220 000,00 2 220 000,00 2 220 000,00 69 725,00 2 150 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 

728 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728 330,00 728 330,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
26 500,00 26 500,00 26 500,00 12 500,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 631 200,00 423 000,00 423 000,00 0,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 200,00 208 200,00 0,00 0,00 0,00 

 
90026 

 

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 636 193,00 107 000,00 107 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529 193,00 529 193,00 510 000,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
3 626 390,34 1 255 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 1 253 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 371 390,34 2 371 390,34 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
752 000,00 752 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 1 303 000,00 503 000,00 0,00 0,00 0,00 503 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

1 136 390,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 136 390,34 1 136 390,34 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 775 000,00 162 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 134 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 613 000,00 613 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

775 000,00 162 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 134 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 613 000,00 613 000,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 59 251 343,85 35 626 592,55 32 019 439,26 21 672 574,26 10 346 865,00 1 637 000,00 1 485 407,00 254 746,29 0,00 230 000,00 23 624 751,30 23 624 751,30 6 698 578,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 4795



Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/  
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

750 
  

Administracja publiczna 156 789,00 156 789,00 156 789,00 152 289,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 156 789,00 156 789,00 156 789,00 152 289,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 356,00 1 356,00 1 356,00 1 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 356,00 1 356,00 1 356,00 1 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 1 964 129,00 1 964 129,00 217 751,00 174 973,00 42 778,00 0,00 1 746 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 921 351,00 1 921 351,00 174 973,00 174 973,00 0,00 0,00 1 746 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 472,00 472,00 472,00 0,00 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

42 306,00 42 306,00 42 306,00 0,00 42 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 2 126 686,00 2 126 686,00 380 308,00 328 618,00 51 690,00 0,00 1 746 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 61 387 029,85 37 762 278,55 32 408 747,26 22 001 192,26 10 407 555,00 1 637 000,00 3 231 785,00 254 746,29 0,00 230 000,00 23 624 751,30 23 624 751,30 6 698 578,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 4795



Tabela nr 2a – wydatki majątkowe w 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 220 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 220 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 

   
Przebudow SUW w miejscowości Krzaki wraz z rozbudową sieci 

wodociągowej Krzaki-Złotowizna - dokumentacja 50 000,00 

   
Przebudowa SUW w miejscowości Ostrów 50 000,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Pyszków 120 000,00 

600 
  

Transport i łączność 4 353 175,96 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 4 194 175,96 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 971 054,20 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 114154E w miejscowości Dębołęka 100 122,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 114154E w miejscowości Ruszków 
(centrum miejscowości) 101 849,20 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 114155E Próba - Stefanów Ruszkowski 1 769 083,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 223 121,76 

   
Rozbudowa drogi gminnej Kliczków Kolonia 663 170,96 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 114154E w miejscowości Ruszków 

(centrum miejscowości) 1 559 950,80 

 
60095 

 
Pozostała działalność 159 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 

   
Budowa chodnika przy ul. Spacerowej 159 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 445 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 445 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 445 000,00 

   
Częściowe docieplenie budynku przy ulicy Wspólnej 46 45 000,00 

   
Zakup gruntów 400 000,00 

710 
  

Działalność usługowa 183 000,00 

 
71004 

 
Plany zagospodarowania przestrzennego 183 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 000,00 

   
Plan ogólny 183 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 350 000,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 350 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

   
Dokumentacje techniczne 350 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 851 250,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 3 851 250,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   
Budowa garażu jednostanowiskowego dla OSP Brzeźnio 500 000,00 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 796 712,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 4795



   

Zakup ciężkiego wozu pożarniczo-gaśniczego dla OSP KSRG Brzeźnio w 

celu przystosowania gminy do zmian klimatu i zapobieganiu ryzyku 

związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami 
1 398 356,25 

   

Zakup ciężkiego wozu pożarniczo-gaśniczego dla OSP KSRG Kliczków 

Wielki w celu przystosowania gminy do zmian klimatu i zapobieganiu 

ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami 
1 398 356,25 

  
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 493 537,50 

   

Zakup ciężkiego wozu pożarniczo-gaśniczego dla OSP KSRG Brzeźnio w 
celu przystosowania gminy do zmian klimatu i zapobieganiu ryzyku 

związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami 
246 768,75 

   

Zakup ciężkiego wozu pożarniczo-gaśniczego dla OSP KSRG Kliczków 

Wielki w celu przystosowania gminy do zmian klimatu i zapobieganiu 

ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami 
246 768,75 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

61 000,00 

   
Dotacja dla OSP Barczew na utwardzenie kostką terenu wokół strażnicy 15 000,00 

   
Dotacja dla OSP Krzaki na modernizację strażnicy 20 000,00 

   
Dotacja dla OSP Zapole na modernizację dachu na strażnicy 26 000,00 

758 
  

Różne rozliczenia 1 000 000,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 1 000 000,00 

  
6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000,00 

   
Rezerwa na  inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 4 797 996,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 071 187,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 071 187,00 

   
Poprawa wydajności energetycznej obiektu Szkoły Podstawowej im. 

Juliana Tuwima w Ostrowie 521 187,00 

   
Przebudowa części Publicznej Szkoły Podstawowej w Kliczkowie 

Wielkim 
550 000,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 3 726 809,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 027 809,00 

   

Inwestycje i modernizacja bazy oświatowej i sportowo-rekreacyjnej na 

terenie Gminy Brzeźnio (modernizacja we wnętrzu budynku ZSP w 

Barczewie, oświetlenie boiska i odnowienie elewacji w ZSP w Brzeźniu; 
budowa pumptracku i placu zabaw przy GOK w Brzeźniu i Stefanowie 

Ruszkowskim) 

777 809,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Barczewie 250 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 699 000,00 

   

Inwestycje i modernizacja bazy oświatowej i sportowo-rekreacyjnej na 
terenie Gminy Brzeźnio (modernizacja we wnętrzu budynku ZSP w 

Barczewie, oświetlenie boiska i odnowienie elewacji w ZSP w Brzeźniu; 

budowa pumptracku i placu zabaw przy GOK w Brzeźniu i Stefanowie 
Ruszkowskim) 

2 699 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 439 939,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 974 216,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 075 888,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w m. Brzeźnio i Zapole 

etap III 1 000 000,00 

   
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  i wodociągowej w Gminie 
Brzeźnio (ul. Spacerowa) 75 888,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 356 364,00 

   
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  i wodociągowej w Gminie 

Brzeźnio (ul. Spacerowa) 2 356 364,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 541 964,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 4795



   
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  i wodociągowej w Gminie 

Brzeźnio (ul. Spacerowa) 541 964,00 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 728 330,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 728 330,00 

   
Przeprowadzenie prac pielęgncyjnych oraz zabezpieczających drzew na 

terenie użytku ekologicznego Nowa Wieś 728 330,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 208 200,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 200,00 

   
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Pustelnik 29 000,00 

   
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Pyszków 48 000,00 

   
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Stefanów Ruszkowski 72 000,00 

   
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Wola Brzeźniowska 59 200,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 529 193,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 193,00 

   
Renowacja zbiornika retencyjnego w m. Nowa Wieś, Gmina Brzeźnio 19 193,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 489 193,00 

   
Renowacja zbiornika retencyjnego w m. Nowa Wieś, Gmina Brzeźnio 489 193,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 807,00 

   
Renowacja zbiornika retencyjnego w m. Nowa Wieś, Gmina Brzeźnio 20 807,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 371 390,34 

 
92116 

 
Biblioteki 800 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00 

   
Termomodernizacja budynku Biblioteki w Kliczkowie Małym 800 000,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 136 390,34 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 
1 102 565,34 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie deskowanej podłogi kościoła pw. 
Św. Idziego w Brzeźniu 195 000,00 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie drzwi z klamkami i kamiennych 

schodów kościoła pw. Św. Idziego w Brzeźniu 525 222,30 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie rzeźby Św. Wawrzyńca z kapliczki 

przydrożnej w Ostrowie 38 474,40 

   
Prace konserwatorskie przy dachu na ścianach Kościoła Parafialnego i 
dzwonnicy w kliczkowie Małym 144 525,00 

   

Prace remontowo-konserwatorskie przy grobowcu i nagrobku 
Tarnowskich oraz ogrodzenia wokół kościoła pw. Św. Jana Nepomucena 

w Kliczkowie Małym 
199 343,64 

  
6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych 33 825,00 

   
Prace konserwatorskie kapliczki przydrożnej w Pyszkowie 33 825,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 435 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 435 000,00 

   
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Brzeźnio 435 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 613 000,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 613 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 613 000,00 

   
Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Kliczkowie Wielkim 613 000,00 

  
Razem 23 624 751,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 4795



 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

        Tabela nr 3 

 

w złotych 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

 

1 2 3 4 

 

Przychody ogółem: 

 

8 881 056,40 

 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 
952 8 881 056,40 

 

Rozchody ogółem: 

 

730 421,40 

 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 730 421,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 4795



DOCHODY  I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  W  2025  ROKU 

            TABELA  NR 4 

           
Dochody Wydatki 

z tego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

związane z 

realizacją 
zadań 

statutowych 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

 

Dział Rozdział Paragraf Plan 

 

Dział Rozdział Plan 

Z tytułu zezwoleń 

na sprzedaż 

alkoholu w 

obrocie 

hurtowym 

756 75618 0270 30 000 
Gminny Program 

Przeciwdziałania 

Narkomanii 
851 85153 2 000 

 
2 000 

 
Z tytułu zezwoleń 

na sprzedaż 

alkoholu 
851 85154 0480 130 500 

Gminny Program 

Profilaktyki         i 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 85154 158 500 14 000 135 300 9 200 

OGÓŁEM 
   

160 500 

   

160 500 14 000 137 300 9 200 

             

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 4795



 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA FINANSOWANIE ZADAŃ Z  ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA 
 W 2025 ROKU 
 

          TABELA  NR  5 

         
Dochody Wydatki 

z tego 

 

Dział Rozdział § Plan 

 

Dział Rozdział Plan 
związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

Z tytułu opłat za 

korzystanie ze 

środowiska 

900 90019 0690 10 000 
Wydatki na finansowanie zadań 

z ochrony środowiska       i 

gospodarki wodnej 
900 90026 10 000 10 000 

    
OGÓŁEM 

  

10 000 OGÓŁEM 
  

10 000 10 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 4795



 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA FINANSOWANIE ZADAŃ Z  ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

     
W 2025 ROKU 

     

           TABELA  NR  6 

          
Dochody Wydatki 

z tego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

związane z 

realizacją 

zadań 
statutowych 

 

Dział Rozdział § Plan 

 

Dział Rozdział Plan 

Z tytułu opłat za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi 

900 90002 0490 2 220 000 

Wydatki na finansowanie 

zadań z związanych z 

gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi 

900 90002 2 220 000 69 725 2 150 275 

    
OGÓŁEM 

  

2 220 000 OGÓŁEM 
  

2 220 000 69 725 2 150 275 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 4795



      PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA PRZEWIDZIANE DO UZYSKANIA PRZEZ GMINĘ W 

ZWIĄZKU Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2025 

ROK 

      TABELA NR 7 

    Dział Rozdział § Treść 
 

Plan /zł./ 

855 
  

POMOC  SPOŁECZNA 
 

104 400 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
104 400 

  
0980 

 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 
104 400 

      

      

   

OGÓŁEM 

 

104 400 

       

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 4795



Załącznik do uchwały Nr X/56/2024 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH  Z BUDŻETU  

W 2025 ROKU 

        
     

w złotych 

Dział Rozdział Nazwa instytucji Ogółem dotacje 
Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  
    

758 
  

250 000,00 
  

250 000,00 

 
75809 

Jednostki samorządu terytorialnego: Miasto Sieradz,  

Gmina Brąszewice, Gmina Burzenin, Gmina Sieradz, 

Gmina Ostrówek, Gmina i Miasto Złoczew 
250 000,00 

  
250 000,00 

921 
  

1 253 000,00 1 253 000,00 

  
 

92109 Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźniu 750 000,00 750 000,00 
  

       

 
92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Brzeźniu 503 000,00 503 000,00 

  

       
Razem 

 

1 503 000,00 1 253 000,00 0,00 250 000,00 

Jednostki nie zaliczone do sektora finansów publicznych  
 

 
  

754 
  

61 000,00 
 

 
61 000,00 

 
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 61 000,00 

  
61 000,00 

921 

  
1 102 565,34 

 
 1 102 565,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 4795



 
92120 

Parafia Rzymsko-Katolicka w Brzeźniu, Parafia Rzymsko-

Katolicka w Kliczkowie Małym 1 102 565,34 

 

 
1 102 565,34 

926 

  
134 000,00 

 
 134 000,00 

 
92605 

Podmioty realizujące zadania własne gminy na podstawie 

przepisów o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie 
134 000,00 

 

 
134 000,00 

Razem 
 

1 297 565,34 

 
 

1 297 565,34 

OGÓŁEM 2 800 565,34 1 253 000,00 0,00 1 547 565,34 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 4795


		2025-05-05T12:08:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




